PAGE
3

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
Иске  ГҮМӘР ауыл советы

ауыл билӘмӘһе хакимиӘте
452242, Иҫке Ғүмәр ауылы, Вәлиев  урамы, 10

Тел. 5-55-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация
 сельского поселения

СтарогумерОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

РЕСПУБЛИКа башкортостан

  452242, село Старогумерово, ул. Валиева, 10

Тел. 5-55-33

                   KАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «13»   гинуар    2016 й.                     №  2               «13»     января     2016  г.____
О создании профилактических групп по предупреждению и
профилактике пожаров на территории сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района
 Кушнаренковский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральными законами от 21. 12. 94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06. 10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 22.07.2008 № 123-ФЭ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них, в границах территории района администрация сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район,ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район профилактические группы по предупреждению и профилактике пожаров из числа работников администрации сельского поселения, учреждений культуры, образования, здравоохранения, специалистов ООО «Флоэма-Агро» и ООО «Агрофирма-Султанаево», членов добровольной пожарной дружины с.Старогумерово и с.Султанаево, УУП ОМВД России по Кушнаренковскому району.(Приложение №1).
 2. Рекомендовать руководителям вышеуказанных организаций определить членов профилактической группы.
 3. Рекомендовать профилактической группе осуществить сплошной поквартирный и подворовой обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности.
 4. По каждому факту пожара проводить собрания (сходы) с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с представлением протокола собрания в ОНД Кушнаренковского района.
      5. Ежегодно организовывать проверки мест проживания инвалидов и престарелых, одиноких лиц преклонного возраста, многодетных, и оказать необходимую помощь по устранению противопожарных нарушений.
      6. Завести учет неблагополучных граждан, приезжих и проводить с ними инструктаж о мерах пожарной безопасности.
      7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на себя.
      И.о. главы сельского поселения             подпись                  М.Х.Ганиева
                                                                                                        Приложение №1

к постановлению и.о. главы сельского поселения
Старогумеровский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан

от  «13»  января 2016 года  № 2
СОСТАВ
по определению профилактических групп на территории сельского поселения
Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики  Башкортостан

	№

п/п
	Наименование и место нахождения группы
	Состав

	1

2

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

	ООО «Флоэма-Агро»
(по согласованию)

ООО «Агрофирма-Султанаево» (по согласованию)
ДОУ краткосрочного пребывания с. Султанаево (по согласованию)
ДОУ  детский сад с.Старогумерово

(по согласованию)
СДК с. Старогумерово

(по согласованию)
СДК с. Султанаево

(по согласованию)
ФАП с. Старогумерово

(по согласованию)

ФП д. Новогумерово

(по согласованию)

Добровольная пожарная дружина

Сотрудник ОМВД России по Кушнаренковскому району старший УУП(по согласованию)
	Гареев М.Т.., Салимуллин Р.Р.

Гарифуллина З.С.,
Гареев Тагир Ш., Гареев Камиль Ш.
Латыпова Г. З.
Гилязова Г.Н., Гумерова Н.Н.
Гумерова З.С., Аминова А.Т.

Хусаинова З.Ф.

Галина Ф.З.

Тухватуллина Г.Т

Гареев И.Ф., Гафаров Ф.Х.,

Гареев Т.Ш., Газизов З.А., Ямаев Ф.Н.
Маннапов И.

PAGE